P U T T E N

Roomsche- Katholieke Gemeente

Doopboek

1736 -1828

R.B.S. 1320

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS.

D E

L E U R I T I D E.

§. I.

Leuritidem hac Disputatione examinatus,
rus, definio, quod illa sit membranæ
pleuræ inflammatio, lateris hujus vel illius
cum dolore pectorio, à sanguine acrio-
ri in lentorem compacto circa pleuram
inte producta: conjungitur febris continua cum
arionis difficultate, aliisque, quæ cum sint satis
A 2 nota,

nota, hic ingenti verborum apparatu ulterius desiderare superfluum judico.

II. Dispescitur communiter pleuritis in veram & spuriā. Vera manifestatur ex definitione, & symptomatibus allatis, & inferius ubi specialiter de signis agetur, plura pleuritidem veram declarantia aduentur.

III. Spuria dicitur, in qua quidem dolor pungens, sed levis admodum febricula, & tussis vix notabilis conjungitur, & symptomata non coincidunt, cum symptomatibus in pleuritide vera occurrentibus, & sunt plerumque mitiora. Est secundum nonnullos affectus arthriticus, arthritico rheumaticus, qui in exterioribus thoracis partibus sèdem suam figit, afficit patientem, unum, tamen præ altero, sed dispari ratione, quam vera pleuritis; hoc cum arthritide in genere commune habet, quod communiter incipiat ab horripilatione, nonnullis affectus hic scapulos affigit, nonnullis pectus, post horripilacionem æstus supervenit, pungit affectus, & punctiones cum anhelosa respiratione coincidunt, quæ tamen in pleuritide vera raro semper, tam in respiratione quam extra eandem sentiuntur. Est hic affectus minimè negligendus, præsertim in textura tenuiori subjectis: in tali casu similiter remediis infra directione allegandis insistendum; & hæc de pleurisuria dicta sufficiant.

IV. Ne vero pleuritis cum peripneum confundatur. Illud notandum venit, quod sibi & communius occurrat pleuropneumonia, quæ sola pleuritis; habet hæc distinctio fundamen- & veritatem, tam quoad prognosin quam pra- Notandum 2do, quod in pleuropneumonia com-

NAUGURALIS.

niter occurrat, & superveniat sputi colorati ejus, quæ in pleuritide sola non semper observatur, sed symptomatice quandoque accedit. 3tio, In praxi magna intercedit differentia, quod ex peripneumonia non ita facile subhoriat empyema, quam ex vera pleuritide. 4tio, inflammatio contingens in pleura effigies potest discuti, quia nimicum prius pollunt mingere remedia topica, cum efficacia illorum ad pulmones non aquæ penetrare valeat. In his itaque passionibus & affectibus ritè discrepandis meo ritè ut fungar minere, subjectum, causas & signa plentidis jam annexo.